

REMISSYTTRANDE

2024-10-31

Dnr 0396/24

Er referens: S2024/01282

Remissyttrande över promemorian Bättre förutsättningar för att utveckla en kunskapsbaserad socialtjänst (Ds 2024:13)

Brottsförebyggande rådet (Brå) har fått rubricerade promemoria på remiss.

Brå tillstyrker i huvudsak förslaget, men har följande synpunkter när det gäller registrering av orosanmälningar som inte leder till någon insats. Enligt Brås mening vore det värdefullt, att på nationell nivå, kunna få en bild av i vilken utsträckning det förekommer att beslut om en insats för ett barn föregåtts av en eller flera orosanmälningar som inte lett till någon insats. I det sammanhanget kan det också vara av intresse att kunna studera historiken i enskilda fall. Brå anser därför att det finns skäl som talar för att Socialstyrelsen bör kunna samla in uppgifter om orosanmälningar, trots att dessa inte har lett till någon insats och inte alltid har saklig grund.

För att Socialstyrelsen ska kunna samla in orosanmälningar som inte lett till någon insats måste de dock finnas sparade hos socialtjänsten. Ett problem, vilket Brå tidigare lyft fram, är dock att socialtjänsten inte själva får föra register över orosanmälningar som inte lett till någon insats. När en orosanmälning inkommer till socialtjänsten är det dock angeläget att de enkelt kan få fram uppgifter om det tidigare inkommit oro för barnet, utan att en insats vidtagits. Att kunna få kunskap om detta kan också vara viktigt för polisen i fall där de känner oro för att ett barn är på väg in i kriminalitet. Brå har lyft denna fråga i bland annat rapporten *Informationsdelning mellan socialtjänsten och polisen* (Rapport 2021:2), men någon ändring i lagen har ännu inte skett. Med dagens system, då socialtjänsterna inte får föra register över sådana uppgifter, skulle det innebära en oproportionerligt stor arbetsbörda för dem att ta fram och lämna ut sådana uppgifter till Socialstyrelsen.

Därför förordar Brå att Socialstyrelsen och socialtjänsterna ges rätt att föra register om orosanmälningar som inte lett till någon insats.

Detta yttrande avges av generaldirektör Mattias Larsson efter föredragning av verksjuristen Jeanette Bladh Gustafson. I beredningen har forsknings- och utredningsrådet Stina Holmberg deltagit.